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		Näille sivuille on koottu vinkkejä siitä, kuinka voit perustaa oman kotisivun tai oman blogin. Yhä useampi haluaa perustaa omat kotisivut esimerkiksi yritykselleen tai harrasteryhmälleen, löytyypä joukosta joitakin jopa lemmikkieläimille perustettuja kotisivujakin, mutta saattaa tuntea olonsa epävarmasti siinä, miten kotisivun luomisessa pääsee alkuun. Tältä sivustolta löydät kuitenkin helppoja vinkkejä, joiden avulla pääset alkuun.

Bloggaaminen on nykyisin suosittu harrastus – onhan se hyvin helppo aloittaa eikä sen harrastaminen vaadi nettiyhteyden ja tietokoneen tai muun tekstinkäsittelyyn soveltuvan laitteen lisäksi juurikaan muita välineitä. Kamera tosin on erittäin tärkeä väline halutessasi käyttää blogissasi itse ottamiasi kuvia. Bloggaamiseen liittyy kuitenkin myös useita harhaluuloja, jotka saattavat olla suuri syy sille, että erittäin moni blogi vedetään kirjoittajansa toimesta mappi Ö:hön jo blogin alkumetreillä. Moni saattaa esimerkiksi luulla, että blogin pitäminen on helppoa ja vähätöistä ja hänelle saattaakin tulla yllätyksenä, kuinka paljon blogin päivittäminen säännöllisesti vaatii. Monelle saattaa myös tulla yllätyksenä, ettei blogi luultavasti olekaan välttämättä mikään rahasampo, jolla voisi takoa rahaa tuosta noin vain. Jos bloggaaminen kiinnostaa, kannattaa lukea vinkkimme alkuun pääsemiseksi.

Kenelle sivut on suunnattu?

Nämä sivut on suunnattu sinulle, joka suunnittelet kotisivujen tekemistä. Saatat olla esimerkiksi yksityisyrittäjä, joka haluaa kotisivujensa kautta yritykselleen lisää näkyvyyttä tai harrasteryhmän tai yhdistyksen jäsen, joka haluaa harrasteryhmälleen tai yhdistykselleen syystä tai toisesta omat kotisivut.

Yritykselle omat kotisivut ovat tärkeä keino luoda yrityksestä ammattimainen kuva – harva eurooppalainen vakavasti otettava yritys ei nykyaikana löydy netistä, minkä vuoksi ei kannata jättää omaakaan yritystä tämän laajan verkoston ulkopuolelle – netin kautta voit löytää asiakkaita ja viedä sanomaasi eteenpäin.

Nykyisin puhutaan paljon brändäämisestä ja siitä, kuinka tärkeää tämä on yrityksen kannalta. Kotisivu voi olla erinomainen tapa brändätä omaa yritystä – pyrkiä luomaan siitä ammattimainen kuva. Tämän vuoksi ei olekaan lainkaan yhdentekevää mitä kotisivuillesi laitat, sillä epäammattimaiset kotisivut luovat yrityksestäsi samantien epäammattimaisen kuvan – halusit tai et. Huonolaatuiset kuvat ja teksti, jossa vilisee kirjoitusvirheitä, ei valitettavasti auta sinua luomaan itsestäsi osaavaa ja asiantuntevaa kuvaa ja jo näin pienillä asioilla on suurta merkitystä, koska verkosta löytyy niin runsas valikoima erilaisten yritysten kotisivuja, että kilpailu on kovaa. Jos siis aiot luoda yrityksellesi kotisivut, panosta niihin kunnolla, etteivät sivut vie sinua ojasta allikkoon!

Jos sinulla on esimerkiksi oma kennel, voit kertoa kotisivuillasi siitä, kuinka hoidat kasvattejasi ja kuinka ne ovat pärjänneet näyttelyissä ja mahdollisissa muissa kilpailuissa. Voit kertoa sivuillasi uusista pentueista ja vaikkapa siitä, mitä edellytät pentujesi uusilta kodeilta.

Haluat kenties tietoa kotisivujen luomisen perusteista, kuten siitä, mitä tarvitaan oman kotisivun luomiseen ja mitä tarkoitetaan esimerkiksi termeillä domain ja webhotelli. Et ehkä tiedä, mikä on HTML-editori tai mistä sellaisen voisi saada. Haluat kenties tietää, miten omien sivujen koodauksen voi ulkoistaa palkkaamalla itsellesi koodarin. Ehkä haluat tietää, millaisia etuja ja haittoja koodaamisen ulkoistamisesta voi olla ja millaisia asioita kannattaa pohtia ennen kuin tekee päätöksen koodaamisen ulkoistamisesta.

Nämä sivut ovat myös sinulle, joka suunnittelet oman blogin aloittamista. Saatat olla liikkeellä aivan harrastepohjalta tai sitten sinulla saattaa olla haaveena tehdä bloggaamisesta joko koko- tai osa-aikainen työ. Saatat harrastaa jotakin erikoista, josta haluaisit kertoa koko maailmalle tai saatat olla innokas muodin tai sisustustrendien seuraaja ja haluaisit jakaa näitä ajatuksiasi myös muille. Ehkä haluaisit pitää julkista päiväkirjaa netissä kertoen joistakin mielenkiintoisista arjessa havaisemistasi asioista tai kenties haluaisit saada aikaan keskustelua jostakin ajankohtaisesta päivänpolttavasta aiheesta.

Kiitos Jani ja Riina päälle Suomenkeno ja uudet-nettikasinot.info avusta tekstiä ja kuvia.
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